Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка
и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы
(в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области								 А.А.Смекалин

5

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»
на 2014-2020 годы

1. В паспорте:
1) абзац четырнадцатый строки «Целевые индикаторы государственной программы» изложить в следующей редакции:
«сохранение в течение текущего года численности инвалидов, работающих в организациях, которым предоставлена субсидия в целях возмещения затрат в связи с оплатой на уровне предшествующего года, человек;»;
2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «51673963,20146» заменить цифрами «51736965,15962»;
б) в абзаце шестом цифры «7533000,17084» заменить цифрами «7596002,129»;
в) в абзаце девятом цифры «12241443,0429» заменить цифрами «12248887,4429»;
г) в абзаце тринадцатом цифры «2209237,4» заменить цифрами «2216681,8».
2. В разделе 5:
1) в абзаце первом цифры «51673963,20146» заменить цифрами «51736965,15962»;
2) в абзаце шестом цифры «7533000,17084» заменить цифрами «7596002,129»;
3) в абзаце девятом цифры «12241443,0429» заменить цифрами «12248887,4429»;
4) в абзаце тринадцатом цифры «2209237,4» заменить цифрами «2216681,8».
3. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «27884101,49» заменить цифрами «27958655,99»;
б) в абзаце шестом цифры «3668891,4» заменить цифрами «3743445,9»;
в) в абзаце девятом цифры «6648747,103» заменить цифрами «6656191,503»;
г) в абзаце тринадцатом цифры «1095837,4» заменить цифрами «1103281,8»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «27884101,49» заменить цифрами «27958655,99»;
б) в абзаце шестом цифры «3668891,4» заменить цифрами «3743445,9»;
в) в абзаце девятом цифры «6648747,103» заменить цифрами «6656191,503»;
г) в абзаце тринадцатом цифры «1095837,4» заменить цифрами «1103281,8».
4. В подпрограмме «Семья и дети»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «12079371,4625» заменить цифрами «12035071,4625»;
б) в абзаце шестом цифры «1701583,5» заменить цифрами «1657283,5»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «12079371,4625» заменить цифрами «12035071,4625»;
б) в абзаце шестом цифры «1701583,5» заменить цифрами «1657283,5».
5. Абзац третий строки «Целевые индикаторы подпрограммы» паспорта подпрограммы «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»изложить в следующей редакции:
«Сохранение в течение текущего года численности инвалидов, работающих в организациях, которым предоставлена субсидия в целях возмещения затрат в связи с оплатой на уровне предшествующего года, человек;».
6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной про-граммы» на 2015-2020 годы»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «11187952,39626» заменить цифрами «11195699,85442»;
б) в абзаце пятом цифры «2142533,0» заменить цифрами «2150280,45816»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «11187952,39626» заменить цифрами «11195699,85442»;
б) в абзаце пятом цифры «2142533,0» заменить цифрами «2150280,45816».
7. Строку 3 раздела «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте» приложения № 1 изложить в следующей редакции:

	«
	3.
	сохранение в течение текущего года численности инвалидов, работающих в организациях, которым предоставлена субсидия в целях возмещения затрат в связи с оплатой на уровне предшествующего года
	чел.
	-
	-
	-
	-
	221
	219
	219
	219
	».

8. Графу 2 строки 3 раздела «Подпрограмма «Содействие занятости
населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте» приложения № 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Сохранение в течение текущего года численности инвалидов, работающих в организациях, которым предоставлена субсидия в целях возмещения затрат в связи с оплатой на уровне предшествующего года, человек;».
9. В приложении № 23:
1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:
а) в графе 6 строки 1 цифры «4730224,9» заменить цифрами «4812223,8», цифры «3636481,3» заменить цифрами «3711035,8», цифры «1093743,6» заменить цифрами «1101188,0»;
б) в графе 6 строки 1.1 цифры «274724,2» заменить цифрами «302230,4»;
в) в графе 6 строки 1.2 цифры «87449,3» заменить цифрами «98661,3»;
г) в графе 6 строки 1.3 цифры «150000,0» заменить цифрами «110000,0»;
д) в графе 6 строки 1.4 цифры «69998,0» заменить цифрами «28998,0»;
е) в графе 6 строки 1.6 цифры «1236023,3» заменить цифрами «1266941,8»;
ж) в графе 6 строки 1.7 цифры «1823,4» заменить цифрами «1830,0»;
з) в графе 6 строки 1.8 цифры «21541,6» заменить цифрами «21952,0»;
и) в графе 6 строки 1.9 цифры «1110351,5» заменить цифрами «1166659,4»;
к) в графе 6 строки 1.10 цифры «13589,3» заменить цифрами «13760,1»;
л) в графе 6 строки 1.11 цифры «109623,2» заменить цифрами «116623,2»;
м) в графе 6 строки 1.12 цифры «6151,4» заменить цифрами «6951,4»;
н) строку 1.13исключить;
о) в графе 6 строки 1.14 цифры «285094,0» заменить цифрами «311200,5»;
п) в графе 6 строки 1.15 цифры «11200,7» заменить цифрами «12200,7»;
р) в графе 6 строки 1.17 цифры «400,9» заменить цифрами «458,2»;
с) в графе 6 строки 1.18 цифры «3459,3» заменить цифрами «3873,3»;
т) в графе 6 строки 1.19 цифры «27727,4» заменить цифрами «29227,4»;
у) в графе 6 строки 1.21 цифры «15000,0» заменить цифрами «12800,0»;
ф) в графе 6 строки 1.22 цифры «960,0» заменить цифрами «720,0»;
х) строку 1.23 исключить;
ц) в графе 6 строки 1.25 цифры «8443,4» заменить цифрами «9188,9»;
ч) в графе 6 строки 1.26 цифры «12332,2» заменить цифрами «12532,2»;
ш) в графе 6 строки 1.27 цифры «2451,8» заменить цифрами «451,8»;
щ) в графе 6 строки 1.31 цифры «88450,0» заменить цифрами «84450,0»;
э) в графе 6 строки 1.32 цифры «152,3» заменить цифрами «150,0»;
ю) в графе 6 строки 1.33 цифры «904,5» заменить цифрами «754,5»;
я) в графе 6 строки 1.35 цифры «60,7» заменить цифрами «120,7»;
я1) в графе 6 строки 1.36 цифры «867,8» заменить цифрами «932,8»;
я2) в графе 6 строки 1.37 цифры «4588,9» заменить цифрами «4898,9»;
я3) строку 1.38 исключить;
я4) в графе 6 строки 1.40 цифры «209,3» заменить цифрами «109,3»;
я5) в графе 6 строки 1.41 цифры «7526,2» заменить цифрами «8253,9»;
я6) в графе 6 строки 1.42 цифры «12327,0» заменить цифрами «18197,3»;
я7) в графе 6 строки 1.43 цифры «108729,2» заменить цифрами «109575,6»;
я8) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «4764728,8»
заменить цифрами «4846727,7», цифры «3668891,4» заменить цифрами «3743445,9», цифры «1095837,4» заменить цифрами «1103281,8»;
2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:
а) в графе 6 строки 1 цифры «2641327,1» заменить цифрами «2597027,1», цифры «1701583,5» заменить цифрами «1657283,5»;
б) в графе 6 строки 1.1 цифры «221915,1» заменить цифрами «235619,6»;
в) в графе 6 строки 1.4 цифры «6541,2» заменить цифрами «3541,2»;
г) в графе 6 строки 1.9 цифры «64105,9» заменить цифрами «14105,9»;
д) в графе 6 строки 1.10 цифры «304,5» заменить цифрами «300,0»;
е) в графе 6 строки 1.13 цифры «203980,0» заменить цифрами «198980,0»;
ж) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2641327,1» заменить цифрами «2597027,1», цифры «1701583,5» заменить цифрами «1657283,5»;
3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:
а) в графе 6 строки 1.3.2.2 цифры «60,0» заменить цифрами «110,0»;
б) в графе 6 строки 1.3.2.5 цифры «150,0» заменить цифрами «100,0»;
4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:
а) в графе 6 строки 1 цифры «2115030,7» заменить цифрами «2147778,15816»;
б) в графе 6 строки 1.1 цифры «151213,2» заменить цифрами «151240,45424»;
в) в графе 6 строки 1.2 цифры «1909983,3» заменить цифрами «1942703,50392»;
г) в графе 6 строки 1.2.1 цифры «1734514,6» заменить цифрами «1768255,60392», цифры «40100,2» заменить цифрами «39079,4»;
д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2117533,0»
заменить цифрами «2150280,45816»;
5) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «9742237,57084» заменить цифрами «9812683,929», цифры «7533000,17084» заменить цифрами «7596002,129», цифры «2209237,4» заменить цифрами «2216681,8».
_______________